Российская Федерация

Республика Хакасия

Администрация Жемчужненского сельсовета

Ширинского  района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   26.03.2024 г.                                   п.Жемчужный                                              № 59
О внесении изменений в Порядок  разработки,
формирования и реализации долгосрочных
муниципальных программ Жемчужненского
сельского поселения Ширинского района,

утвержденный постановлением администрации

 Жемчужненского  сельсовета  от 11.11.2013 № 87
Во исполнение протеста прокурора Ширинского района от 27.02.2024 года                                        № 7-4-2024  на Порядок разработки, формирования и реализации долгосрочных муниципальных программ Жемчужненского сельского поселения, утвержденный постановлением администрации Жемчужненского сельсовета от 11.11.2013 № 87, в соответствии с ч. 1 ст. 79, ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации Администрация Жемчужненского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок  разработки, Формирования и реализации долгосрочных муниципальных программ Жемчужненского сельского поселения Ширинского района утвержденный Постановлением администрации Жемчужненского сельсовета № 87 от 11.11.2013г  следующие изменения:

-пункт 3.6 изложить в новой редакции:

«Долгосрочная   программа утверждается   Администрацией Жемчужненского сельского поселения.»
- пункт 3.7 изложить в новой редакции:

« Долгосрочные   программы, предлагаемые к финансированию начиная с очередного финансового года, утверждаются Администрацией Жемчужненского сельского поселения не позднее дня внесения проекта решения о бюджете Жемчужненского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период в  Совет депутатов».
- пункт 3.8 изложить в новой редакции:
 «Нормативным актом Администрации Жемчужненского сельского поселения в долгосрочную   программу могут быть внесены изменения. Муниципальные программы подлежат приведению в соответствие с решением о бюджете не позднее 1 апреля текущего финансового года.

Ответственным за внесение изменений в программу или досрочное ее прекращение является  должностное лицо администрации Жемчужненского сельсовета, ответственное  за исполнение  долгосрочной   программы.

По предложению должностного лица администрации Жемчужненского  сельского поселения, ответственного  за исполнение  долгосрочной  программы, реализация ее может быть досрочно прекращена либо в нее должны быть внесены обязательные изменения при условии:

- ликвидации либо реорганизации исполнителя, если иное не оговорено особо;

- установления в ходе мониторинга невозможности достижения конечных результатов программы за счет предусмотренных объемов финансирования по причинам внешнего или внутреннего характера, риски наступления которых в программе не описаны;

- досрочного выполнения программы.

Решение о досрочном прекращении реализации долгосрочной   программы оформляется нормативным актом Администрации  Жемчужненского сельского поселения»
- пункт 5.3.2 изложить в новой редакции:

« в срок до 1 июня года, следующего за отчетным, а также по окончании срока реализации долгосрочной   программы отчет о ходе реализации долгосрочной   программы, оценку эффективности и результативности реализации долгосрочной   программы.»
   2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Ширинский вестник».
3. Контроль по исполнению данного постановления оставляю за собой.

  Глава Жемчужненского сельсовета

         Н.М.Катцын